
 

Návod na použití fotobuněk HFT53 (P5103) 

Technické parametry 

1. Provozní napětí: 12~24VAC/DC 

2. Provozní proud: 24VDC; vysílač: ≤15mA    přijímač: ≤30mA 

3. Vlnová délka: 940nm 

4. Pracovní úhel vysílače: ≤±5º 

5. Dosah vysílače: ≥20m 

6. Provozní teplota: -20º～+60℃ 

7. Max. zatížení kontaktu relé: 1A/30VDC 

8. Stupeň krytí: IP54 

9. Rozměry: 127x50x28mm 

 

Bezpečnostní informace 

1. Z bezpečnostních důvodů si pozorně přečtěte návod a uschovejte si jej pro případné pozdější použití. 

2. Před instalací se ujistěte, že je zařízení odpojené od el. sítě – fotobuňky nemají pojistku. 

3. Používá se pouze pro dálkové ovládání a bezdrátové ovládání zařízení / systémů; před použitím se ujistěte, 

že byla odstraněna všechna bezpečnostní rizika. 

Obrázky a popis výrobku 

 

Návod na zapojení 

1. Zařízení by mělo být nainstalované více než 20 cm nad zemí a vzdálenost mezi vysílačem a přijímačem musí 

být větší než 0,5 m. 

2. Zajistěte, aby nedocházelo k přímému slunečnímu záření na fotobuňky. 

3. Vyhněte se situacím, kdy by fotobuňky křižovaly paprsek jiného páru fotobuněk. 

4. Instalujte fotobuňky napevno, aby nemohlo docházek k pohybu paprsku mezi fotobuňkami. 

5. Elektrické napájení připojte ihned poté, co zkontrolujete správné zapojení fotobuněk. LED diody na vysílači 

svítí, LED diody na přijímači svítí. Vycentrujte čočky vysílače a přijímače fotobuněk. 



 

Návod k instalaci 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

1. Otevřete balení a 

vyndejte 

příslušenství. 

3. Vyvrtejte díry 

a připevněte 

podklad. 

2. Papír připevněte 

na stěnu. 

4. Zapojte 

kabely.  

5. Připevněte 

spodní kryt. 

6. Nasaďte 

horní kryt. 

 

7. Sešroubujte horní a 

spodní kryt. 

 

8 Hotovo. 

 


